

WIADOMOŚCI Z RATUSZA

• WYBÓR OFERT NA REALIZACJĘ ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO

- 1) Gmina Miasta Chełmża ogłosiła wybór najkorzystniejszej oferty w prowadzonym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na realizację zadania inwestycyjnego pn.: „Przebudowa ulicy Dworcowej oraz budowa dróg w ulicy Zagrodzkiego. Etap I: Budowa dróg w ulicy Zagrodzkiego”.

Projekt pn.: Budowa drogi nr 101270C w ulicy Zagrodzkiego w Chełmży (na odcinku od 0+000,00 do 0+296,40) realizowany w ramach zadania stanowiącego przedmiot niniejszego zamówienia objęty został dofinansowaniem z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

Najkorzystniejszą ofertę złożyła firma PBD Sp. z o.o., Grudziądzka 57/3, 87-100 Toruń, która zaoferowała realizację przedmiotu zamówienia za cenę ryczałtową w wysokości 1 048 752,12 zł brutto.

Powyższe zadanie obejmuje swoim zakresem w szczególności:

- budowę jezdni – nawierzchnia z kostki brukowej,
- budowę chodników – nawierzchnia z kostki brukowej,
- budowę kanalizacji deszczowej - budowa wpustów deszczowych oraz podłączenie do istniejącego przykanalika,
- budowę zjazdów – nawierzchnia z kostki brukowej,
- relokację lamp oświetleniowych oraz kabla energetycznego.

W najbliższym czasie przewiduje się zawarcie umowy z Wykonawcą. Rzeczowa realizacja zadania nastąpi w terminie do 7 miesięcy od daty zawarcia (podpisania) przedmiotowej umowy.



Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg

2) Gmina Miasta Chełmża ogłosiła wybór najkorzystniejszej oferty w prowadzonym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na realizację zadania inwestycyjnego pn.: „Rozbudowa i modernizacja sieci kanalizacyjnej i wodociągowej na terenie miasta Chełmży - ulice Mickiewicza, Bł. Juty, Hallera, Chełmińska”.

Najkorzystniejszą ofertę złożyła firma Melbud S.A., Składowa 4, 86-300 Grudziądz, która zaoferowała realizację przedmiotu zamówienia za cenę ryczałtową w wysokości 9 390 364,99 zł brutto.

Powyższe zadanie obejmuje swoim zakresem w szczególności likwidację istniejącej sieci kanalizacyjnej (ogólnospławnej i rozdzielczej - sanitarnej oraz deszczowej) poprzez:

- budowę sieci kanalizacji deszczowej z przykanalikami deszczowymi w ulicy Mickiewicza wraz z podczyszczalnią ścieków deszczowych,
- przebudowę wylotu kolektora do rowu melioracyjnego na terenie działki nr 73 z obrębu 2,
- budowę sieci kanalizacji deszczowej wraz z przykanalikami deszczowymi w ul. Bł. Juty w systemie kanalizacji podwójnej (sanitarnej i deszczowej),
- budowę sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przebudową odgałęzień bocznych do przyległych posesji,
- przebudowę przyłączy wodociągowych,
- przebudowę odcinków sieci wodociągowej, kolidującej z projektowaną kanalizacją.

Przedmiotem zamówienia jest również zagospodarowanie części działki, na której zaprojektowano główne kolektory oraz podczyszczalnię ścieków deszczowych, w tym - budowa wjazdu, drogi dojazdowej z placem manewrowym (umożliwiającym

przeniesienie obciążeń w związku z obsługą techniczną separatora), oświetlenie ww. placu, dostawa i montaż bramy rozwieranej i ogrodzenia od strony ul. Mickiewicza na długości działki, założenie trawnika na wyznaczonym obszarze.

Inwestycja zostanie objęta dofinansowaniem z Programu Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w wysokości **6 555 000,00 zł**.

W najbliższym czasie przewiduje się zawarcie umowy z Wykonawcą. Rzeczowa realizacja zadania nastąpi w terminie do 9 miesięcy od daty zawarcia umowy.



**POLSKI
ŁAD**



- **AKADEMIA MŁODEGO LIDERA - ZAPRASZAMY DO UDZIAŁU !**



Fundusze Europejskie
Program Regionalny



Rzeczpospolita
Polska



Województwo
Kujawsko-Pomorskie

Unia Europejska
Europejski Fundusz Społeczny



Lokalna Grupa Działania Ziemia Gotyku zaprasza młodzież z obszaru LGD tj. gmin Łysomice, Łubianka, Papowo Biskupie, Chełmża oraz Miasta Chełmża do bezpłatnego udziału w projekcie „Spotykalnie Ziemi Gotyku”, w ramach którego planowane jest utworzenie Akademii Młodych Liderów, w której zadania będą skierowane wyłącznie do młodzieży.



Wskazane miejsca na terenie miasta Chełmża: Chełmżyński Ośrodek Kultury w Chełmży.

Harmonogram projektu:

Od maja do października 2023 r. uczestnicy Akademii Młodego Lidera będą:

- uczestniczyć w warsztatach (np. youtuberskie, animacyjne, tworzenie klipów, graffiti, nauka jazdy na deskorolce, rolkach, pierwsza pomoc itp.) i wydarzeniach/ spotkaniach integracyjnych (rajd rowerowy, ognisko itp.)

- brać udział w 3-dniowym wyjeździe integracyjnym „Zielona szkoła” ,

- samodzielnie opracować i realizować pomysły na działania edukacyjne, kulturalne czy sportowe w ramach konkursu „Młodzi z inicjatywą”.

Projekt ma na celu pokazanie młodym ludziom zamieszkującym obszar LGD Ziemia Gotyku jak wiele mogą zmienić nie tylko dla siebie, ale i dla swojego otoczenia wykazując się inicjatywą i pomysłowością.

Kto może zostać uczestnikiem projektu?

Osoby zamieszkujące obszar LGD Ziemia Gotyku (tj. gmin Łysomice, Łubianka, Papowo Biskupie, Chełmża oraz Miasta Chełmża), które są w wieku 13 – 25 lat i złożyły dokumenty rekrutacyjne do projektu. Osoby nieletnie przyjmowane będą do projektu za zgodą rodzica lub opiekuna prawnego.

Do kiedy trwa rekrutacja uczestników?

Chęć udziału w projekcie, za pomocą Formularza Rekrutacyjnego, należy zgłosić od 17 do 28 kwietnia 2023 r. Wraz z Formularzem należy dostarczyć dokument potwierdzający fakt zamieszkania na obszarze LGD Ziemia Gotyku szczegółowo wskazany w regulaminie rekrutacji i uczestnictwa w projekcie. O zachowaniu terminu decyduje data wpływu dokumentów do biura projektu (także w przypadku wysłania dokumentów pocztą tradycyjną) lub dostarczenie ich do koordynatora gminnego.

Dla każdej lokalizacji „Akademii Młodego Lidera” prowadzone będą oddzielne listy rekrutacyjne (podstawowa i rezerwowa). Lista rekrutacyjna rezerwowa zostanie utworzona w przypadku zgłoszenia się liczby kandydatów przekraczającej dostępny dla danej lokalizacji limit uczestników.

Wsparciem objętych zostanie 40 młodych mieszkańców. W każdej gminie zostanie zrekrutowanych średnio po 8 osób.

Biuro Projektu: Łysomice, ul. Sadowa 2C

Czynne w dniach: poniedziałek, wtorek i czwartek w godz. 15.30 - 17.30

Email: spotykalnie@ziemiagotyku.com

Mariola Epa-Pikuła tel. 607 772 689

Koordynatorzy gminni:

Gmina Miasta Chełmża: Tomasz Szreiber



Jeśli masz 13-25 lat i mieszkasz na terenie gmin "Ziemi Gotyku" oraz masz ochotę spędzić kreatywnie trochę czasu w miłym towarzystwie zapraszamy Cię do naszego projektu!

AKADEMIA MŁODEGO LIDERA

oferuje

kreatywne warsztaty artystyczne, sportowe, animacyjne
weekendowy wyjazd integracyjny do "zielonej szkoły" (26-28 maja)
wydarzenia integracyjne typu rajd, ognisko, gra terenowa
stworzenie w grupie i realizacja własnych projektów
"Młodzi z inicjatywą"



Rekrutacja 17 - 28 kwietnia 2023

młodzież w wieku 13-25 lat zamieszkująca na terenie gmin Chełmża, Łubianka, Łysomice, Papowo Biskupie lub Miasta Chełmża



ZIEMIA GOTYKU



Informacje o projekcie oraz formularze rekrutacyjne na stronie www.lgd.ziemiagotyku.com zakładka SPOTYKALNIE ZIEMI GOTYKU

UDZIAŁ W PROJEKCIE JEST
BEZPŁATNY!
CZEKAMY NA CIEBIE!



Chcesz poznać szczegóły?
Zadzwoń 607-745-091 lub 731-777-840 lub odwiedź biuro Lokalnej Grupy Działania Ziemia Gotyku w Łysomicach przy ul. Sadowej 2C
czynne w dniach: pn. wt. oraz czw. w godz. 15.30-17-30



Rzeczpospolita
Polska



Województwo
Kujawsko-Pomorskie

Unia Europejska
Europejski Fundusz Społeczny



- **Egzamin ósmoklasisty 2023 r.**

Egzamin ósmoklasisty będzie przeprowadzony od 23 do 25 maja (wtorek-czwartek) 2023 roku. [Wyniki egzaminu ósmoklasisty](#) ogłoszone zostaną 3 lipca 2023 r. w systemie ZIU dostępnego na stronie www.wyniki.edu.pl.

Egzamin ósmoklasisty jest egzaminem kończącym szkołę podstawową, a jego wynik jest istotny podczas rekrutacji do szkoły średniej. **Egzamin ósmoklasisty jest egzaminem obowiązkowym, przeprowadzanym z 3 przedmiotów wyłącznie w formie pisemnej.** Oznacza to, że każdy uczeń musi do niego przystąpić, aby ukończyć szkołę podstawową. Egzamin przeprowadzony będzie na podstawie wymagań egzaminacyjnych. **Egzaminu ósmoklasisty nie można nie zdać**, ponieważ nie jest określony minimalny próg zdawalności. [Arkusze egzaminacyjne](#) zawierać będą zarówno zadania zamknięte oraz otwarte, a za rozwiązanie zadań **maksymalnie będzie można uzyskać 105 punktów**. W zależności od przedmiotu [czas trwania egzaminu ósmoklasisty](#) waha się od **90 do 120 minut**.

- **Dzień Ziemi**

Kolejny już raz uczniowie szkół podstawowych przystąpili do „Sprzątania świata”, a konkretnie naszego miasta. Wyposażeni w rękawice i worki wyruszyli do walki ze śmieciami. Akcja cieszy się dużym zainteresowaniem. Celem tego przedsięwzięcia jest kształtowanie u uczniów postaw proekologicznych oraz motywowanie do podejmowania działań na rzecz ochrony środowiska.



Zdjęcie Szkoła Podstawowa nr 2

- **WARSZTATY ŚWIĄTECZNE**

W działającym przy MOPS-ie klubie seniora pn. "Klub otwartych drzwi" odbyły się na początku kwietnia br. warsztaty rękodzielnicze. W trakcie spotkania, uczestnicy wykonywali zgodnie z tradycją chrześcijańską palmy wielkanocne.

Klubowicze wykonali także inne wielkanocne ozdoby świąteczne, które przyozdobiły Środowiskowe Centrum Aktywności w Chełmży, miejsce spotkań seniorów.



Chełmża, dnia 27.04.2023

Sekretarz Miasta
(-) mgr Janusz Wilczyński